
Koverhar on kaunis 

 

Lehdessänne oli 5.8.1993 partiolaisia koskevan jutun yhteydessä kuva Hangon Lap-

pohjan upeista hiekkarannoista. Kuvan taustalla näkyi Koverharin terästehtaan sil-

huetti. Kuvateksti kertoi: "Koverharin rautatehdas onnistuu kyllä pilaamaan meri-

maiseman melko totaalisesti." Vereni kuohahti. Näinkö teollisuuden imagoa rakenne-

taan. 

 

Suomen kansa ei enää voi elää keräily- tai vaihdantataloudessa. Ihmiset ha-luavat 

autonsa, telkkarinsa, kameransa, videonsa, banaaninsa jne. Jos aamu-kahvi jäisi saa-

matta, nousisi kapina. Kahvi ja banaanit kasvavat huonosti Suomessa. Valtaosa kes-

tokulutushyödykkeistä on myös ostettava valuutalla. Suomen markoilla niitä ei saa. 

Mistä se valuutta sitten oikein tulee Suomen kansantalouteen? Sitä jauhavat juuri 

Koverharin terästehtaan tapaiset laitteiltaan ja ihmisiltään huippua olevat vientiyhti-

öt. Niin pikkutarkka saksalainen kuin itseään täynnä oleva ranskalainenkin haluaa 

ostaa suomalaista terästä. Te, jotka ajatte eurooppalaisilla autoilla, olkaa huoleti. 

Kyllä ne pultit ja jouset kestävät. Sen lisäksi, että Koverharin kaltaiset maiseman pi-

laajat antavat työn ja toimeentulon sadoille, ne tuovat juuri ne kruunut, dollarit, fran-

git ja muut, joilla tämän maan hyvinvointia rakennetaan. Me emme pärjää yksin me-

rimaisemaa vähemmän häiritsevällä maataloudella ja muulla koti-

markkinatuotannolla. Teidän, hyvät lehtimiehet on se ainakin ymmärrettävä. 

 

Muuten, osa Koverharin terästehtaan valmistamista puolivalmisteista, eli teelmistä 

ajetaan Taalintehtaalle jatkojalostettaviksi erikoisrakenteisilla kuorma-autoilla, joi-

den lavat on tehty Perniössä. Autoja kulkee lähes 40 päivittäin. Sitä kautta pieni siivu 

valuutasta tulee omaan kuntaan. Ja onhan meitä muutama veronmaksajakin. 

 

Koverharin terästehtaan ympäristönsuojelu on hoidettu hyvin, kuten yleensä länsi-

maissa. Aivan tehdasalueen läheisyydessä on Helsingin yliopiston eläintieteellinen 

asema, joka on jo vuosikymmenet systemaattisesti tutkinut tehtaan edustan vesien 

tilaa. Joitakin pieniä muutoksia tietysti on tapahtunut, mutta meri-elämän indikaattori 

Itämeren simpukka (Mocoma Baltica) voi ainakin paksusti. 

 

Koverhar on kaunis, kun sen vaan ymmärtää.  

 

pajen 


